
__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA – SAEP
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  45/2019  – 
PREGÃO 20/2019 
ADJUDICO o objeto em conformidade com 
a  proposta  apresentada  pela  empresa 
LEONARDO  APARECIDO  TOSTE  ME, 
pelo  critério  de  menor  preço  global, 
conforme Ata da Sessão Pública datada de 
11 de dezembro de 2019. Pirassununga, 11 
de  dezembro  de  2019.  VIVIAN  C.  F.  M. 
FRANCO - Pregoeira SAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  45/2019  – 
PREGÃO 20/2019 
HOMOLOGO o  objeto  em  conformidade 
com a proposta apresentada pela empresa 
LEONARDO  APARECIDO  TOSTE  ME, 
pelo  critério  de  menor  preço  global, 
conforme a Ata da Sessão Pública datada 
de 11 de dezembro de 2019. Pirassununga, 
11  de  dezembro  de  2019.  JOÃO  ALEX 
BALDOVINOTTI - Superintendente

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 070/2019
NONO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
025/2019.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto 
de Pirassununga

CONTRATADA:  Auto Posto J. Pena Ltda
OBJETO:  fornecimento  de  combustível 
Oleo Diesel S-10
Fica aumentado o valor do litro da gasolina, 
passando  de,3,75  para  3,83,  conforme 
despachos exarados no processo licitatório, 
Modalidade:  Pregão Presencial 015/2018. 
Pirassununga,  09  de  dezembro  de  2019. 
João Alex Baldovinotti – Superintendente   

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA

EDITAL     REABERTURA  

Edital: 133/19. Processo Administrativo: 
5440/19. Pregão Presencial: 113/19. 
Objeto: contratação  de  serviços  de 
transporte de pacientes em ambulância tipo 
D, UTI móvel,  adulto e neonatal. O Edital 
será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a  partir 
do  dia  13  de  dezembro  de  2019.  Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 
horas  do  dia  09  de  janeiro  de  2020,  na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 12 de 
dezembro  de  2019.  Sandra  R.  Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO   DE     ATA     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 97/19.  Processo  Administrativo: 
3612/19.  Pregão  Presencial:  84/19. 
Objeto: Registro de  Preços de  fórmulas 
alimentares para atender a população e 
Ordens Judiciais. Proponentes: 06. Ata de 
Registro  de  Preços  nº  214/19. 
Compromissária:  MEDICAM 

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
NUTRIÇÃO  LTDA. Vigência:  12  (doze) 
meses.  Assinatura:  26/11/19.  Ata  de 
Registro  de  Preços  nº  211/19. 
Compromissária:  CM  HOSPITALAR  S.A. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
26/11/19.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº 
210/19.  Compromissária:  CAIO  TRUFFI 
POLACOW  SABBAGH  ME. Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 29/11/19. Ata de 
Registro  de  Preços  nº  213/19. 
Compromissária:  L.  P.  SANTOS 
ATACADISTA   ME. Vigência:  12  (doze) 
meses.  Assinatura:  10/12/19.  Ata  de 
Registro  de  Preços  nº  212/19. 
Compromissária:  EMPÓRIO HOSPITALAR 
COMÉRCIO  DE  PRODUTOS 
CIRÚRGICOS  HOSPITALARES  LTDA. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
11/12/19.  Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 3393/2019. 
Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº 
279/19.  Extrato  de  contrato  n° 150/19. 
Contratada: ECOMAIS  SOLUÇÕES 
AMBIENTAIS  LTDA  Valor:  R$  7.900,00 
(sete  mil,  novecentos  reais)  Assinatura: 
11/12/2019. Vigência: 04 (quatro) meses a 
contar  da assinatura.  Objeto: contratação 
de empresa especializada para elaboração 
de estudo de avaliação preliminar na Área 
do  Pátio  II..  ADEMIR  ALVES  LINDO - 
Prefeito Municipal 

Processo  Administrativo: 5707/19. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
511/19. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Homologação e Ratificação: 06/12/2019. 
Proponentes: 03  (três).  Empresa 
Adjudicada:  OLIVEIRA & BENINI LTDA. 
Valor:  R$ 7.485,17 (sete mil, quatrocentos 
e  oitenta  e  cinco  reais  e  dezessete 
centavos).  Objeto: aquisição e  instalação 
de pisos laminado – antigo imóvel do SAE.

Processo  Administrativo: 5706/19. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
512/19. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Homologação e Ratificação: 06/12/2019. 
Proponentes: 03  (três).  Empresa 
Adjudicada:  FÁBIO LUIZ MAZZUCO ME. 
Valor: R$ 8.430,00  (oito mil e quatrocentos 
e  trinta  reais).  Empresa  Objeto: 
adesivação de ônibus escolar da Secretaria 
Municipal de Educação.

Processo  Administrativo:  3090/17. 
Modalidade: Concorrência  Pública  n° 
09/17. Termo Aditivo nº 254/19. Termo de 
Prorrogação  ao  Contrato  nº  169/17. 
Contratada: VIAZUL  TOUR  LTDA. 
Prorrogação:  fica  prorrogado  o  contrato 
por mais 12 (doze)  meses, a contar de 28 
de  novembro  de  2019,  retroagindo  seus 
efeitos àquela data. Valor: o valor corrigido 
da concessão para atender ao período será 
na  ordem  de  R$  3.429,48  (três  mil  , 
quatrocentos  e  vinte  e  nove  reais  e 
quarenta  e  oito  centavos).  Assinatura: 
12/12/2019.  Objeto: concessão de uso de 
boxe  n°  07,  localizado  no  Terminal 
Rodoviário.  ADEMIR  ALVES  LINDO - 
Prefeito 

2 / 2


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

